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ministeren sig så, at de også kan blive integreret 
og en del af samfundet? ! 

.Kl. 14:58 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

; Kl. 14:58 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): - 홢 
Jeg er nødt til at sige til hr. Lennart Damsbo- 
Andersen, at det, hr. Lennart Damsbo-Ander- 
sens tidligere regering repræsenterede, ikke lø- 
ste problemerne, det forværrede problemerne. 
Vi tog så fat på de her ting og kan glædeligvis 
konstatere, at tingene virker. 

Derfor synes jeg, at det er nogle rigtige initia- 
tiver, vi har fået taget, for det glæder mig, hver 
gang folk kommer i arbejde og bliver selvforsør- 
gende. Det, at man bare skal gå hjemme, tror jeg 
vi alle var enige om ikke hjælper på integratio- 
nen i det danske samfund, altså når man ikke 
kommer ud på en arbejdsplads, taler dansk med 
kollegaerne og børnene får omgang med andre 
børn. Det er, ligesom man drømmer sig tilbage 
til en virkelighed, som ikke holder vand i en 
praktisk måling, og derfor tror jeg, at hr. Lennart 
Damsbo-Andersen hellere skulle trække med i 
denne sag. Reglen har medført, at man i kom- 
munerne er blevet utrolig aktive med hensyn til 
at hjælpe den her gruppe. Og det er da alle ti- 
ders.. 홢홢 홢 - 홢 홢 홢 홢 . 

Kl. 14:59 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Lennart Damsbo-Andersen for 
yderligere en kort bemærkning. 

... Kl. 15:00 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Vi har jo stået i en situation, hvor vi har haft rig- 
tig god gang i arbejdsmarkedet, vi har stået i en 
situation, hvor kampagnen »Ny chance til alle« 
er blevet gennemført, hvor bunkerne er blevet 
vendt. For mig at se har det jo været en rigtig 
god faktor for, at en del af de mennesker her har 
haft en mulighed for, på trods af at de ligger i 
gruppe fire, at komme på arbejdsmarkedet, og 
det er kun glædeligt Men ville det ikke være 
bedre at gøre, som vi siger, nemlig at stille et ud- 
dannelselskrav og stille et krav om aktivering, 
og så kan man få kontanthjælp, og hvis man 
ikke vil det, hvis man siger nej til det, så skal 
man selvfølgelig ikke have penge? 

Kl. 15:00 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 15:00 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
At ledigheden p.t. er stigende, ændrer jo ikke på, 
at man skal stå til rådighed for at kunne modta- 
ge kontanthjælp, og 300-timers-reglen og den 
fremtidige 450-timers-regel er jo rådighedsreg- 
ler. ; 

Dertil kommer jo, at der stadig er områder, 
hvor der er mangel på folk, og hvor jeg tror at 
den gruppe, vi taler om her, har nogle særlige 
forudsætninger for at kunne gå ind. Jeg vil bare 
citeré formanden Dennis Kristensen, som den 
24. januar sagde til Jyllands-Posten: 

Med udsigt til mangel på 60.000 medarbejde- 
re i ældreplejen i løbet af færre end 10 år bliver 
vi nødt til systematisk at hente arbejdskraft i ud- 
landet, hvis ikke vi vil sætte vores velfærdssam- 
fund over styr. Det er jo realiteterne. Citat slut. 

Jeg er så uenig med Dennis Kristensen, for jeg 
synes sådan set/ vi skal starte med at hjælpe de 
mennesker, som er her i landet, i arbejde. 

Kl. 15:01 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Morten Østergaard har også bedt om en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:01 
Morten Østergaard (RV): 
Det, vi diskuterer her, er jo effekterne af 300- 
timers-reglen, og man kunne starte med at spør- 
ge, hvorfor vi skal op på 450 timer. Hvad forven- 
ter beskæftigelsesministeren at opnå med det? 

Det, vi ved, er, at nogle af dem, der har mistet 
retten til kontanthjælp, er kommet i arbejde, og 
det er da rigtigt, at det kan der være mange 
grunde til. Der er »Ny chance til alle«, der gøres 
boligsociale indsatser, og der er det almindelige 
opsving, så der kan være mange grunde til det. 
Men det, vi ved helt sikkert, er, at de, der nu i 
dag bare er hjemmegående, er det på grund af 
300-timers-reglen, for hvis dé stadig havde fået 
kontanthjælp, skulle de stå til rådighed; så skul- 
le de være inde i en eller anden form for forløb, 
for ellers var de ikke berettigede til kontanthjæl- 
pen. 홢 

Derfor har reglen den stik modsatte effekt af 
det, beskæftigelsesministeren siger. Nu har vi 
nemlig ingen snor i dem, de er nu overladt til sig 
selv. Alle de ulykker, beskæftigelsesministeren 
mener der var i 1990'erne, er præcis blevet virke- 
ligheden for den gruppe, vi ikke længere har 
snor i og ikke kan stille krav til. Det er resultatet 
af 300-timers-reglen og vil kun blive accelereret 
af 450-timers-reglen. 


